
Tento měsíc si přiblížíme 
zkušenost vietnamského 

kardinála jménem Franҫois 
vanThuân, který strávil 13 let 
ve vězení, přičemž devět let

v úplné izolaci. 

Svědčí o tom, že když je láska  
pravá a nezištná, vyvolá jako 

odpověď opět lásku. 

SLOVO 
ŽIVOTA

9

“Služebník 
z lásky"

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života Letizie Magriové

Nakonec se rozhodli, že u něho 
nechají stále stejnou stráž, jinak by 

mohl „nakazit“ a obrátit všechny 
policisty ve věznici. 

„Sjednocovat se",
„vžít se do druhého„

nebo jak často říkáme:
„obout se do bot druhého„.

Sdílet s ním to, 
co prožívá on. 

Během věznění ho svěřili pěti 
hlídkám stráží, ale zodpovědní se 
rozhodli, že tyto hlídky se budou 
střídat jednou za 14 dní s jinou 

skupinou, protože původní hlídky 
biskup svým chováním „nakazil“. 

“Jsem nezávislý na všech, a přece 

jsem udělal ze sebe služebníka 

všech, abych tak získal tím větší 

počet lidí!”

(1Kor 9,19)

Naučme se naslouchat
v hlouby duše
Božímu hlasu,
hlasu svědomí:

ten hlas nám řekne,
co od nás Bůh chce
v každém okamžiku:
jak milovat bližní a...

získat je pro Jeho lásku.

«Zpočátku se mnou 
strážní vůbec nemluvili. 

Odpovídali pouze ano a ne. 
Jedné noci jsem dostal 

nápad: "Františku, vždyť jsi 
pořád bohatý, máš ve svém 

srdci Krista. Miluj je tak, 
jak tě miluje Ježíš." Druhý 
den jsem je začal mít rád

ještě víc, miloval jsem 
v nich Ježíše, usmíval se 
na ně a zdvořile jsem je 

oslovoval.».

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

